Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Йуккъера йукъардешаран школа  № 3»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХ «ЙЙШ № 3»)

П Р И К А З
19 декабря 2022 г. № 350/03-03

г. Грозный

О создании рабочей группы по внесению изменений в ООП среднего
общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об
образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 12.08.2022
года № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный стандарт
среднего общего образования, утвержденный приказом Минобрнауки РФ от
17.05.2012 года № 413» (далее – обновленный ФГОС СОО), письмом
Минпросвещения РФ от 17.11.2022 года № 0318-89, приказом Министерства
образования и науки ЧР от 05.12.2022 года № 1708-п «О переходе на
обновленный ФГОС СОО», приказом Департамента образования Мэрии г.
Грозного от 07.12.2022 № 375/08-58, в целях нормативного правового и
организационного сопровождения введения и реализации обновленного ФГОС
СОО в МБОУ «СОШ №3» г. Грозного, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МБОУ «СОШ №3» г. Грозного работу по внесению
изменений в ООП среднего общего образования.

2. Создать рабочую группу по внесению в ООП СОО в следующем составе:

Председатель рабочей группы:
заместитель директора по УР Якубова Х. М.,
Члены рабочей группы:

1. Симонова Т.А., заместитель директора по НМР

2. Арсланалиева Н.Г., заместитель директора по УР
3. Сайпуллаева Л.С., заместитель директора по ВР
4. Джумаева Ф.А., заместитель директора по КО
5. Добагаева М.М., заместитель директора по ГПД
6. Бекаева З.З., руководитель методического объединения учителей

естественно-математического цикла, методист
7.  Сайпуллавеа Х.К., руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла
8. Ахъядова Хадижат Ризвановна, заведующая библиотекой.

3. Рабочей группе:

3.1. Разработать изменения в ООП СОО в срок до 01.09.2023

3.2. Рассмотреть и согласовать изменения на педагогическом совете в апреле и
августе 2023г.

3.3. Руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством
и разъяснениями Минпросвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования.

3.4. Решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и планом
мероприятий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.А. Ахмадова

С приказом ознакомлены:                                                               Х.М. Якубова
Т.А. Симонова

                                                                                                 Л.С. Сайпуллаева
Н.Г.Арсланалиева
Л.С.Сайпуллаева

Ф.А.Джумаева
М.М.Добагаева

З.З. Бекаева
Х.К.Сайпуллава

Х. Р.Ахъядова

		2023-05-20T16:25:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО